
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Základní škola Lužná, okres Rakovník
Masarykovo náměstí 252, 270 51  Lužná

Identifikátor školy: 600 055 809
Zřizovatel: Obec Lužná, Masarykovo náměstí 89, 270 51  Lužná

Školský úřad Rakovník, Nádražní 102/II, 269 01  Rakovník
Termín konání orientační inspekce: 21. září 2000

Čj. 026 162/00-2168
Signatura ob6cu102



Inspekční zpráva - str. 2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola Lužná, okres Rakovník (IZO: 102 602 107), je úplná základní škola s kapacitou 
250 žáků. Ve školním roce 2000/2001 má celkem 9 tříd a navštěvuje ji 214 žáků. Součástí 
školy je školní družina (IZO: 114 100 144) a jídelna základní školy (IZO: 102 762 651).

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Při orientační inspekci bylo sledováno odstranění nedostatků v dodržování obecně závazných 
právních předpisů, které byly zjištěny při komplexní inspekci provedené ve dnech 
17. až 21. ledna 2000 a zaznamenány v protokolu čj. 022 38/00-5080.

Porušení ustanovení § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, 
ve znění pozdějších předpisů, tím, že mezi 5. a 6. vyučovací hodinou je délka přestávky 
zkrácena na 5 minut
Z předloženého rozvrhu hodin a časového režimu na ZŠ Lužná ve školním roce 2000/2001 
vyplývá, že všechny přestávky jsou desetiminutové, po druhé vyučovací hodině je zařazena 
přestávka v trvání 20 minut. Přestávka mezi dopoledním a odpoledním vyučováním trvá 
65 minut.

Délka všech přestávek je v souladu s ustanovením § 9 odst. 2 výše citované vyhlášky.

Porušení ustanovení § 12 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, 
ve znění pozdějších předpisů, tím, že ve školním roce 1997/1998 konal žák 9. ročníku 
v jednom dni (27. srpna 1998) dvě opravné zkoušky (z matematiky a dějepisu)
Dle přehledu prospěchu a chování ve 2. pololetí školního roku 1999/2000 a zápisu 
z pedagogické rady konané 22. června 2000 nebyli ve škole žáci, kteří by konali v uplynulém 
školním roce opravné zkoušky.

Porušení ustanovení § 3 odst. 8 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, 
ve znění pozdějších předpisů, tím, že v řádu školy není stanovena doba, na kterou 
uvolňuje žáka z vyučování třídní učitel nebo ředitel školy
V řádu školy byla v kapitole I. Docházka do školy doplněna doba, na kterou uvolní žáka 
z vyučování (z důvodů předem známých žákovi nebo jeho zástupci) třídní učitel nebo ředitel 
školy.

Ustanovení školního řádu splňuje § 3 odst. 8 výše citované vyhlášky.

Porušení ustanovení § 8 odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., o základní škole, 
ve znění pozdějších předpisů, tím, že řád školy nebyl vydán se souhlasem pedagogické 
rady
Současný řád školy byl dle zápisu projednán s pracovníky školy a odsouhlasen pedagogickou 
radou konanou dne 25. ledna 2000.

Řád školy byl vydán v souladu s ustanovením § 8 odst. 5 výše citované vyhlášky.



Inspekční zpráva - str. 3

Porušení ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 87/1992 Sb., o školních družinách 
a školních klubech, tím, že není vydán vnitřní řád školní družiny
Ředitel školy vydal vnitřní řád školní družiny, který byl projednán pedagogickou radou dne 
25. ledna 2000. Nadbytečně a ne zcela přesně je v tomto řádu formulováno ustanovení 
o přijímání žáků do školní družiny, které je řešeno v § 3 odst. 2 písm. c a v § 14 odst. 3 
písm. a zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů.

V souladu s ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky MŠMT ČR č. 87/1992 Sb., o školních 
družinách a školních klubech, byl vydán vnitřní řád školní družiny.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení ze dne 
24. března 1999 vydané ŠÚ Rakovník pod čj. škol./26/99

 Řád školy
 Rozvrh hodin
 Časový režim na ZŠ Lužná ve školním roce 2000/2001
 Protokoly o komisionálních zkouškách
 Zápisy z pedagogických rad
 Přehled prospěchu a chování ve 2. pololetí školního roku 1999/2000
 Vnitřní řád školní družiny

ZÁVĚR

Nedostatky v dodržování obecně závazných právních předpisů, které byly zjištěny při 
komplexní inspekci provedené ve dnech 17. až 21. ledna 2000 a zaznamenány v protokolu 
čj. 022 38/00-5080, byly odstraněny. 
K dalšímu případu porušení ustanovení § 12 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb., 
o základní škole, ve znění pozdějších předpisů (konání dvou opravných zkoušek jedním 
žákem v jednom dni), ve škole nedošlo.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a podpis školního inspektora

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Viktor Keller ........................................

V Rakovníku dne 25. září 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 26. září 2000

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Václav Vildman ..........................................

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad Rakovník 11. října 2000 J. Egertová v. r.
Zřizovatel: Obec Lužná 11. října 2000 175/00

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

— — Připomínky nebyly podány.




